
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022г.                                                                                           № 7/3 

 «О предоставлении бесплатного питания учащимся с ОВЗ 5-11классов» 

На основании внесения изменений в ст. 18 Закона Алтайского края «Об образовании в 

Алтайском крае» и в закон Алтайского края «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по предоставлению компенсационных 

выплат на питание обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 

нуждающихся в социальной поддержке, а также по обеспечению питанием обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья» 

приказываю: 

1. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в МБОУ «Пролетарская СОШ» 5-11 классов с 01.09.2022 года. 

2. Утвердить список обучающихся из числа детей с ОВЗ, имеющих заключение ТПМПК, 

на льготное горячее двухразовое питание с 01.09.2022 года в следующем составе: 

2.1. Говорова Марина – 6 класс 

2.2. Чубатов Александр – 9 класс 

2.3. Сабаева Алена – 6 класс 

2.4. Изместьева Карина – 5 класс 

3. Утвердить график работы школьной столовой, для обеспечения двухразовым 

бесплатным питанием обучающихся данной категории: завтрак по расписанию со своим 

классом, обед с 13.00 -14.30ч.  

4. Классным руководителям ознакомить родителей данных обучающихся под личную 

роспись, взяв с них согласие на получение бесплатного двухразового питания. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                   

Директор школы:                        Тайлакова С.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-01T13:06:13+0700
	МБОУ "ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




